
Congonhas, 06 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 772 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 



Congonhas, 06 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 772 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



Congonhas, 06 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 772 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3 

 



Congonhas, 06 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 772 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 4 

 



Congonhas, 06 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 772 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 5 

 



Congonhas, 06 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 772 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 6 

 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/017/2013 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa, para prestação de serviços de fretamento de ônibus e micro-

ônibus, para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e 
das propostas: Dia 17/05/2013 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 17/05/2013 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 



Congonhas, 06 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 772 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 7 

 

1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/009/2013 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica, de 

socorro mecânico e manutenção preventiva e corretiva, inclusive lanternagem e pintura, com fornecimento de peças, componentes e acessórios de reposição 
com padrões de qualidade e necessária garantia por seus produtos, para os veículos oficiais que compõem e aqueles que venham compor a frota oficial da 
Prefeitura Municipal de Congonhas, assim como veículos da frota da polícia civil e militar através de convênio firmados entre Prefeitura e Polícias por 
período de 12 meses. Tipo: MENOR PREÇO/MAIOR DESCONTO GLOBAL POR LOTE. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
20/05/2013 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 20/05/2013 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 
1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT 

 
INTIMAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/016/2013 

 
Contratação de empresa, através da prestação de serviços, para locação de cabines sanitárias químicas, móveis, diárias, para atender a 

FUMCULT, durante as festividades do “13º Festival da Quitanda”, no período de 17 a 19 de maio de 2013. Licitante habilitada e vencedora: HB Locações 
Ltda EPP, item: 01. Congonhas 06/05/2013. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS - PREVCON 

 
PORTARIA Nº. 022/2013 

 
Concede aposentadoria voluntária por idade. 

 
O Diretor-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do 

artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07. 
RESOLVE:  
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por idade, com proventos proporcionais, nos termos do artigo 40 da CF/88 c/c artigo 23 da lei 

municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à servidora Maria das Graças Morais Rocha, lotada na Secretaria Municipal de Educação, matrícula 41411, CPF nº. 
934.482.796-00, no cargo efetivo de Cantineira/Faxineira, padrão EF-05, a partir de 02 de maio de 2013.  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Congonhas, 02 de maio de 2013. 
 

Carlos André de Freitas 
Diretor Presidente da PREVCON 

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 



Congonhas, 06 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 4 | Nº 772 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 8 

 

Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
Câmara Municipal de Congonhas 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


		2013-05-06T16:11:15-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




